
María del Carmen Juárez Velásquez
7.7 kW 3 de Mayo de 2024

1C 884010402897

1,709 kW/h $ 5,808

14 1,747 kW/h $54

99.06 % BIMESTRE $ 5,754

$34,849.92 MXN $326.58 MXN $34,523.34 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.0 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2024 18 de Mayo de 2024

20240001

María del Carmen Juárez Velásquez  

14 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

1 Estructura Aluminio

1 Tramite CFE

7700 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 175,018.04

IVA $ 28,002.89

TOTAL (MXN) $ 203,020.93

2292794883



1 $ 34,849.92 $ 326.58 $ 0.00 $ 34,523.34 $ 34,523.34 $ -168,497.59

2 $ 35,895.42 $ 336.38 $ 0.00 $ 35,559.04 $ 35,559.04 $ -132,938.55

3 $ 36,972.28 $ 346.47 $ 0.00 $ 36,625.81 $ 36,625.81 $ -96,312.74

4 $ 38,081.45 $ 356.86 $ 0.00 $ 37,724.59 $ 37,724.59 $ -58,588.15

5 $ 39,223.89 $ 367.57 $ 0.00 $ 38,856.32 $ 38,856.32 $ -19,731.83

6 $ 40,400.61 $ 378.60 $ 0.00 $ 40,022.01 $ 40,022.01 $ 20,290.18

7 $ 41,612.63 $ 389.95 $ 0.00 $ 41,222.67 $ 41,222.67 $ 61,512.86

8 $ 42,861.01 $ 401.65 $ 0.00 $ 42,459.35 $ 42,459.35 $ 103,972.21

9 $ 44,146.84 $ 413.70 $ 0.00 $ 43,733.13 $ 43,733.13 $ 147,705.34

10 $ 45,471.24 $ 426.11 $ 0.00 $ 45,045.13 $ 45,045.13 $ 192,750.47

11 $ 46,835.38 $ 438.90 $ 0.00 $ 46,396.48 $ 46,396.48 $ 239,146.96

12 $ 48,240.44 $ 452.06 $ 0.00 $ 47,788.38 $ 47,788.38 $ 286,935.33

13 $ 49,687.65 $ 465.62 $ 0.00 $ 49,222.03 $ 49,222.03 $ 336,157.36

14 $ 51,178.28 $ 479.59 $ 0.00 $ 50,698.69 $ 50,698.69 $ 386,856.05

15 $ 52,713.63 $ 493.98 $ 0.00 $ 52,219.65 $ 52,219.65 $ 439,075.70

16 $ 54,295.04 $ 508.80 $ 0.00 $ 53,786.24 $ 53,786.24 $ 492,861.94

17 $ 55,923.89 $ 524.07 $ 0.00 $ 55,399.83 $ 55,399.83 $ 548,261.76

18 $ 57,601.61 $ 539.79 $ 0.00 $ 57,061.82 $ 57,061.82 $ 605,323.58

19 $ 59,329.66 $ 555.98 $ 0.00 $ 58,773.68 $ 58,773.68 $ 664,097.26

20 $ 61,109.55 $ 572.66 $ 0.00 $ 60,536.89 $ 60,536.89 $ 724,634.14

21 $ 62,942.83 $ 589.84 $ 0.00 $ 62,352.99 $ 62,352.99 $ 786,987.14

22 $ 64,831.12 $ 607.54 $ 0.00 $ 64,223.58 $ 64,223.58 $ 851,210.72

23 $ 66,776.05 $ 625.76 $ 0.00 $ 66,150.29 $ 66,150.29 $ 917,361.01

24 $ 68,779.33 $ 644.53 $ 0.00 $ 68,134.80 $ 68,134.80 $ 985,495.81

25 $ 70,842.71 $ 663.87 $ 0.00 $ 70,178.84 $ 70,178.84 $ 1,055,674.65

Josefina del Rio de Melo No. 669 Fracc. Villa Rica, Veracruz, Ver.


